

Toimittaja Jenna Lahti: Katsotko perinteisen television kanavia?

Haastateltava Taavi Salonen: Öö, välillä, mutta en kovin usein. Ehkä silleen max kaks kertaa viikossa.

Haastateltava Jemina Knuutinen: En oikeastaan.

Haastateltava Linda Lähdeniemi: No kyllä mä kattelen aina välillä, mutta kun elämä on niin kiireistä ja hektistä aina välillä, niin sitten tulee katottua enemmän ehkä just niin kuin Ruutu plussasta tai C Moresta tai jostain vastaavasta niinku jälkikäteen sitten niitä ohjelmia.

Toimittaja Jenna Lahti: Mitä kanavia sä katsot eniten?

Haastateltava Taavi Salonen: Öö, varmaan jotain Yleä tai sitten Subia.

Haastateltava Linda Lähdeniemi: Öö, varmaan ehkä kolmosta ja nelosta justiinsa katon myös televisiosta eniten.

Toimittaja Jenna Lahti: Kulutatko suoratoistopalveluja?

Haastateltava Taavi Salonen: Öö, no en kauheena tai silleen. No toisinaan saatan kattoa, mutta en maksa mistään jäsenyydestä.

Haastateltava Jemina Knuutinen: Joo jonkun verran.

Toimittaja Jenna Lahti: Mitä eri palveluita sinulla on käytössä?

Haastateltava Jemina Knuutinen: HBO Max ja satunnaisesti Netflix.

Haastateltava Linda Lähdeniemi: No vähän, aika paljon, aika paljon kaikenlaista, mutta, mutta siis mulla on siis Netflix, Ruutu plus ja C More ja sitten myös Yle Areenasta katson Poliitiikka-Suomea, koska se on hyvä, hyvä sarja tällä hetkellä. Ja sitten onko nämä äänikirjat suoratoistopalveluita? Ei? Okei, joo siinä ne sitten oli.

Toimittaja Jenna Lahti: Miksi sä uskot, että ihmiset haluaa maksaa suoratoistopalveluista vaikka telkkarista voisi katsoa ihan ilmaiseksi ohjelmia?

Haastateltava Taavi Salonen: Niin no ei siellä ainakaan mainoksia ole, ehkä se voi olla se iso syy ja sitten tietysti se, että no pystyy katsomaan ehkä vähän useammassa paikassa silleen, että ei tarvitse olla sidottu siihen yhteen paikkaan.

Haastateltava Jemina Knuutinen: No mä ainakin mielelläni maksan siitä, että mä voin päättää milloin mä katson ja mitä ja sitten tavallaan ei ole sitä mainosten tuloa ja sellaista.

Haastateltava Linda Lähdeniemi: No mulla ainaki itsellä on se että, että tuota niistä pystyy katsomaan just silloin kun itse haluaa, että ei ole mitenkään sidottu mihinkään aikatauluun ja sitten mainokset, ei tarvitse kattoo mainoksia, koska osahan siitä ohjelmasta menee aina niiden mainosten niinku katsomiseen, niin se on tehokasta ajankäyttöä.